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zdraví a krásacelostní medicínasféra sféra

do těla jako tzv. psychosomatické symp-
tomy a zhoršovat schopnost těla regene-
rovat. V rámci probíhající léčby psychika 
prochází různými fázemi. Stres, trauma 
nebo dlouhodobě potlačené emoce 
mohou zhoršovat schopnost těla rege-
nerovat. Proto u mnoha pacientů začí-
náme terapii právě regulací psychického 
napětí a neurovegetativních funkcí, od-
stranění blokád v těle. Teprve poté při-
stupujeme ke klasickému detoxikačnímu 
protokolu nebo harmonizaci imunitní 
odpovědi. Tělo, které je v klidu, reaguje 
na podpůrnou terapii daleko lépe. 

◥ �Jak si můžeme představit regulaci 
psychického napětí pomocí 
biorezonance? Nejde přece 
o psychoterapeutický proces 
v pravém slova smyslu. 

Nejde o psychoterapii ve smyslu 
rozhovoru nebo rozboru životních 
událostí. Biorezonance přes nervový 
systém pomáhá tělu dostat se ze stavu 
napětí do stavu klidu. U onkologických 
pacientů je velmi časté, že jejich 
organizmus funguje v dlouhodobém 
stresu – tělo je napjaté, špatně spí, 
špatně tráví, neodpočívá. A právě 
v tomto stavu se obtížně regeneruje. 
Pomocí přesně nastavených terapií 
dokážeme podpořit rovnováhu 
autonomního nervového systému – tělo 
se začne samo zklidňovat, což vede ke 
stabilizaci úzkostí, vnitřního napětí, 
strachů, panických stavů nebo celkové 
přetíženosti. Pacienti často říkají, že po 
terapii cítí hlubší klid, lépe se jim dýchá, 
tělo se přestane třást nebo že „konečně 
vypnuli“. A přitom o svých potížích 
nemuseli vůbec mluvit. Je to velmi 
přirozená, nenásilná cesta, jak tělu 
i psychice ulevit, aniž by člověk musel 
vše vědomě pojmenovávat. Zklidněné 
tělo má mnohem lepší podmínky pro 
hojení a zvládání léčby.

◥ �Co Vám při terapii s člověkem 
v léčebném onkologickém 
procesu vychází jako největší 
zátěž v organizmu? V jaké míře 
jej v této fázi ovlivňují například 
potraviny, hormonální disruptory 
či elektrosmog?

Zátěže jsou vždy individuální, ale 
u onkologických pacientů se velmi 
často setkáváme s kombinací několika 
hlavních faktorů – jde o zbytky 
farmakologické léčby, oslabení 
detoxikačních orgánů (játra, ledviny, 
střevo), přetížený lymfatický systém, 
narušený mikrobiom a celkovou 

neurovegetativní nerovnováhu. 
Přítomné bývají dlouhodobé virové 
nebo plísňové zátěže, skrytý zánět nebo 
tzv. „tichý stres“ imunitního systému.
Potravinové intolerance (např. lepek, 
kasein, rafinované cukry) bývají v této 
fázi významnější než dříve – tělo na 
ně reaguje výrazněji kvůli oslabené 
regulační kapacitě. U citlivějších 
osob se objevuje i výrazná reakce 
na hormonální disruptory (např. 
ftaláty, BPA, zbytky pesticidů) i zatížení 
elektromagnetickým zářením z okolí 
(Wi-Fi, mobilní sítě, elektroinstalace).
Elektrosmog je celotělová regulační 
zátěž a může narušovat i krevní 
mikrocirkulaci, hormonální rovnováhu, 
spánkovou regulaci (zejména produkci 
melatoninu), buněčné napětí nebo 
imunitní odpověď. V kontextu 
onkologické léčby je důležité tělo co 
nejméně zatěžovat dalšími vnějšími 

stresory, biorezonance nám je umožňuje 
testovat i šetrně harmonizovat jejich 
vliv na organizmus.

◥ �Jaký je Váš terapeutický přístup?
Přistupuji ke každému pacientovi 
individuálně, podle jeho aktuálního 
stavu a fáze klasické léčby. 
Biorezonance mi umožňuje pracovat 
velmi šetrně, bez invazivních zásahů 
a v souladu s medicínským plánem 
pacienta. Terapie je vždy vedena 
s vědomím, že onkologická léčba má své 
nezastupitelné místo a naším cílem není 
ji nahradit, ale posílit vnitřní stabilitu 
pacienta, jeho odolnost a komfort. 
Velký důraz kladu na propojení těla 
a psychiky – protože jedno bez druhého 
nefunguje. Pokud vytvoříme organizmu 

podmínky k regulaci a regeneraci, 
mohou se postupně dostavovat 
pozitivní změny i tam, kde předtím 
převažoval pocit stagnace nebo 
přetížení. 
I můj přístup k pacientovi je součást 
léčebného procesu, v určitém smyslu 
jsem mu důvěrníkem, který jej nesoudí 
a nehodnotí, ale procesem jej provází 
a hledá optimální podpůrné možnosti 
pro jeho organizmus v dané fázi v rámci 
celostního přístupu. 

◥ �Můžete uvést příklad z praxe?
Pacientka po operaci karcinomu 
prsu docházela na biorezonanci 
kvůli dlouhodobé nespavosti, únavě 
a zažívacím potížím. První tři terapie 
byly zaměřeny výhradně na zklidnění 
vegetativního systému, odstranění 
blokád v těle, harmonizaci srdeční 
frekvence a podpůrnou stimulaci 

tvorby melatoninu. Až poté jsme 
začali pracovat s toxickým zatížením 
organizmu a podporou trávení. 
Výsledkem bylo nejen zlepšení spánku 
a ústup potíží, ale i subjektivní pocit 
větší stability a vitality.
Druhý případ byla mladá pacientka 
v remisi po Hodgkinově lymfomu. 
Přetrvávala u ní únava, psychické 
vyčerpání a slabá imunita. Nejprve 
jsme se zaměřili na emoční složku – 
chronický stres, traumata a poruchy 
adaptace. Po harmonizaci nervového 
systému a podpory osové regulace 
hypothalamus–hypofýza–nadledvinky 
jsme postupně začali stimulovat 
imunitní systém. Výsledkem bylo 
nejen snížení opakovaných zánětů, ale 
i psychická úleva a stabilizace.
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Vedle standardní léčby roste zájem 
o metody, které mohou bezpečně 
podpořit pacienta v jeho celkovém 
zotavení. Vždy je důležité, aby takové 
metody byly využívány v souladu 
s lékařskými doporučeními a s plným 
respektem k probíhající léčbě. Jednou 
z nich je i biorezonance BICOM, kterou 
v praxi využívá Dr. Eliška Tejbalová. 

◥ �Paní doktorko, co biorezonance 
může nabídnout pacientům, kteří 
procházejí onkologickou léčbou?

Biorezonance nenahrazuje klasickou 
onkologickou léčbu, ani do ní 
nezasahuje. Je koncipována jako 
komplementární podpora, která 
respektuje medicínský plán a může 
přispět ke zlepšení celkového 
komfortu pacienta během léčby i po 
jejím ukončení. Využíváme ji zejména 
k regulaci zátěží, které organizmus 
oslabují – traumata, chemická zátěž po 
lécích, virové, bakteriální, patogenní 
zátěže, poruchy v metabolismu, 

„Onkologická léčba představuje pro organizmus 
výraznou zátěž – fyzickou, metabolickou i psychickou. 
Biorezonance BICOM nikdy nenahrazuje onkologickou 

péči ani rozhodnutí onkologa, ale může být vhodným 
podpůrným nástrojem v rámci širšího celostního 

přístupu“, říká Mgr. Eliška Tejbalová, Ph.D., 
z celostního centra VITALMEDICA.

jako podpůrná metoda 
v onkologické léčbě

poruchy spánku, stresová přetížení. 
BICOM umožňuje cíleně pracovat s tím, 
co v dané chvíli organizmus zatěžuje 
nejvíce. Výsledkem bývá zmírnění 
vedlejších účinků léčby, stabilizace 
vnitřního prostředí těla a zlepšení 
celkové kondice pacienta.

◥ �Jak funguje princip biorezonance?
Přístroj BICOM využívá elektromagne-
tické frekvence, které jsou vlastní lid-
skému tělu. Pomocí zpětné vazby vy-
hodnocuje frekvenční odchylky a podle 
toho nastavuje individuální terapeutic-
ký protokol. Biorezonanční vstup může 
cílit na virové a bakteriální, plísňové, 
parazitární zátěže, toxiny, poruchy 
metabolismu nebo i neurovegetativní 
dysregulaci a podobně. Terapeut vyhod-
nocuje reakci organizmu v reálném čase 
a terapii upravuje dle potřeb.

◥ �Na jaké oblasti se biorezonance 
zaměřuje u onkologických 
pacientů?

Zaměřujeme se na podporu 
detoxikačních orgánů (játra, ledviny, 
střevo, lymfa), aby dobře fungovalo 
odvádění odpadních a nežádoucích 
látek z těla, zklidnění autonomního 
nervového systému, což přináší úlevu 
od nespavosti a napětí, napomáháme 
regulaci trávení a mikrobiomu. Můžeme 
podpořit kompenzaci vedlejších účinků 
chemoterapie, například nechutenství 
a únavy. Snažíme se celkově posilovat 
imunitu a odstraňovat přetrvávající 
zánětlivé dráhy v těle. U hormonálně 
senzitivních nádorů usilujeme 
například o harmonizaci hormonální 
rovnováhy organizmu po léčbě. 

◥ �Velkou roli při onkologických 
onemocněních hraje psychika. Co 
lze udělat pro psychickou stránku 
člověka v onkologickém procesu? 

Tělo, mysl a emoce spolu komunikují – 
chronický stres, dlouhodobě potlačené 
emoce, vnitřní konflikty nebo nezpra-
covaná traumata se mohou otisknout 
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Jako redaktorka se věnuje komplexnímu pohledu na zdraví, 10 let vedla časopis 
zaměřený na zdraví a alternativní techniky. Zajímá se o posvátnou geometrii, 
geomantii, symbolické myšlení, vyučuje a konzultuje astrologii.
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